



**CORPORACION MUNICIPAL**  
Gabriel González Videla  
**La Serena**

R.U.T: 70.892.100-9  
Anima de Diego N° 550, La Serena  
Fono: 51 2 54 41 67  
www.corporacionlaserena.cl

**ORDEN DE COMPRA N° 156**  
O.C. Educación N° 99

La Serena, 20 de abril de 2018.

Señor(es) : Distribuidora Hooligan SPA.  
Dirección : Av. Juan Cisternas 1960, edif. 21,2º piso La Seren

R.U.T. : 76758286-2  
Fono : 966222146

Destinado a : Colegio Darío Salas  
Proyecto o programa :  
Responsable de los bienes : Director del Establecimiento

**Bienes y/o Servicios Solicitados**

**Solicitud N° : 1228**

N°	Cant.	Descripción de los bienes, insumos o servicios	Formato	Número de cuenta	Unitario	Total
1	1	Material de aseo según detalle adjunto	Global	215-22-04-007-004-000	137.713	137.713
					Total Neto	\$ 137.713
					Imppto. 19 %	\$ 26.165
					Total Final	\$ 163.878

Directora Departamento de Educación Sandra Castro Carvajal Fecha aprobación: 20-04-2018	Director de Finanzas Jerónimo Clavería Calderón Fecha aprobación: 23-04-2018	Secretario General Patricio Bacho Chávez Fecha aprobación: 02-05-2018

Visación presupuestaria realizada por: Ruth Molina Castillo, con fecha 23-04-2018  
Responsable de la Orden de Compra : Carla Ortega Neira

**\*\* Al facturar hacer referencia a esta Orden de Compra \*\***

Centro de Costo	Descripción	Formato	Valor Neto	Cantidad solicitada	Total neto por centro de costo
Dario Salas	ANTIGRASA/DESENGRASANTE	Bidón 5 l	\$ 3.593	1	\$ 3.593
Dario Salas	ANTISARRO/DESINFECTANTE BAÑO	Bidón 5 l	\$ 4.452	2	\$ 8.904
Dario Salas	BOLSA BASURA 50 x 70	Pack 10 uds	\$ 490	1	\$ 490
Dario Salas	BOLSA BASURA 70 x 90	Pack 10 uds	\$ 782	1	\$ 782
Dario Salas	BOLSA BASURA 80 x 110	Pack 10 uds	\$ 1.076	2	\$ 2.152
Dario Salas	CERA LÍQUIDA INCOLORA	Bidón 5 l	\$ 3.833	1	\$ 3.833
Dario Salas	CERA LÍQUIDA ROJA	Bidón 5 l	\$ 3.833	2	\$ 7.666
Dario Salas	CERA ROJA CREMA	Envase 340 cc	\$ 1.210	10	\$ 12.100
Dario Salas	CLORO GEL	Bidón 5 l	\$ 3.882	2	\$ 7.764
Dario Salas	CLORO LÍQUIDO	Bidón 5 l	\$ 1.445	2	\$ 2.890
Dario Salas	DESINFECTANTE AEROSOL (LYSOFORM O SIMILAR)	Unidad	\$ 1.948	1	\$ 1.948
Dario Salas	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL	Unidad	\$ 1.360	1	\$ 1.360
Dario Salas	DETERGENTE EN POLVO	Envase 3 kg	\$ 6.704	1	\$ 6.704
Dario Salas	DETERGENTE LÍQUIDO	Envase 3 l	\$ 3.613	1	\$ 3.613
Dario Salas	ESCOBA RAMA	Unidad	\$ 4.986	2	\$ 9.972
Dario Salas	ESCOBILLÓN	Unidad	\$ 980	3	\$ 2.940
Dario Salas	ESPONJA LOZA	Unidad	\$ 116	3	\$ 348
Dario Salas	GUANTE CABRITILLA	Par	\$ 2.275	1	\$ 2.275
Dario Salas	GUANTE CARGA MULTIFLEX	Par	\$ 1.078	1	\$ 1.078
Dario Salas	INSECTICIDA ARAÑAS Y MOSCAS AEROSOL	Unidad	\$ 2.504	1	\$ 2.504
Dario Salas	JABON LIQUIDO TOCADOR	Bidón 5 l	\$ 4.016	1	\$ 4.016
Dario Salas	LAVALOZA	Bidón 5 l	\$ 3.276	1	\$ 3.276
Dario Salas	LIMPIADOR MULTIUSO (PULIR) EN CREMA	Envase 750 cc	\$ 1.664	2	\$ 3.328
Dario Salas	MOPA AVION 90 CM	Unidad	\$ 6.436	1	\$ 6.436
Dario Salas	MOPA CON MANGO	Unidad	\$ 1.765	1	\$ 1.765
Dario Salas	PAÑO SACUDIR (FRANELA)	Unidad	\$ 322	3	\$ 966
Dario Salas	PAPEL HIGIÉNICO 50 M	Pack 4 uds	\$ 1.374	3	\$ 4.122
Dario Salas	PAPEL HIGIÉNICO 500 M ELITE	Pack 4 uds	\$ 11.178	1	\$ 11.178
Dario Salas	TOALLA PAPEL 250 M ELITE	Pack 2 uds	\$ 9.592	1	\$ 9.592
Dario Salas	TOALLA PAPEL x 24 M	Pack 2 uds	\$ 2.510	1	\$ 2.510
Dario Salas	TRAPERO ALGODÓN SIMPLE C/OJAL	Unidad	\$ 529	5	\$ 2.645
Dario Salas	TRAPERO AMARILLO C/OJAL	Unidad	\$ 791	5	\$ 3.955
Dario Salas	VIRUTILLA PARA OLLAS	Unidad	\$ 119	2	\$ 238
Dario Salas	VIRUTILLA PARA PISOS N°4, MEDIANA	Unidad	\$ 385	2	\$ 770

NETO	\$	137.713
IVA	\$	26.165
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>163.878</b>